
Kuřim – výstavba výrobní haly - EED 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 

 

1 

 

D O D A T E K  č. 1 
Smlouvy o dílo ze dne 19. 1. 2021  

č. j.: VS – 151917-94/ČJ-2019-800097-VERZAK 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „NOZ“) 

 

 

I. 

 

Smluvní strany 

  

ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za níž jedná na základě pověření generálního ředitele č. j.: VS-27071-21/ČJ-2016-800020-SP 

ze dne 1. 1. 2019, vrchní rada, plk. PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D.,  

ředitelka Věznice Kuřim 

adresa věznice: Věznice Kuřim, Blanenská 1191/127, 664 34 Kuřim 

IČO: 00212423  

DIČ: CZ00212423 není plátcem DPH 

při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle zák. č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, za osobu povinnou k DPH 

bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“)  
 

a 

 

Název/obchodní firma, jméno, příjmení  

3V & H, s.r.o. 
se sídlem Prakšická 2495, 688 01 Uherský Brod 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8634 

Zastoupený:  

Ing. Martina Horňáková, jednatelka 

Ing. Milan Velecký, jednatel 

Ing. Pavel Velecký, jednatel 

IČO: 46992715 

DIČ: CZ46992715 

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

(dále jen „zhotovitel“)  

 

se v souladu s ustanovením článku XVII. bodu 5. Smlouvy o dílo č. VS – 151917-94/ČJ-

2019-800097-VERZAK ze dne 19. 1. 2021, z důvodu změn na straně objednatele v osobě 

statutárního orgánu plk. PhDr. Gabriely Slovákové, Ph.D., a dále požadavku 

objednatele na úpravu dispozice výrobní haly dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1. 

Na základě tohoto Dodatku č. 1 dochází ke snížení ceny díla o 107 712,05 Kč bez DPH 

a k prodloužení doby realizace o 42 dnů. Přesná specifikace ocenění změny ve formě 

položkového rozpisu a změnových listů, nabídka změny dokumentace provedení stavby 

a požadavek zhotovitele na prodloužení termínu realizace díla tvoří nedílnou součást 

tohoto Dodatku č. 1. 



2 

 

II. 

 

Smlouva o dílo č. VS – 151917-94/ČJ-2019-800097-VERZAK ze dne 19. 1. 2021 se mění 

takto: 

 

1. V článku I. odstavec 1 zní: 

 

„1. Česká republika – Vězeňská služba ČR 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

na základě pověření č. j. VS-93116-2/ČJ-2021-800020-SP ze dne 1. června 2021 

je oprávněn k právnímu jednání ředitel Věznice Kuřim,  

plk. PhDr. Petr Juříček, Ph.D. 

na adrese Věznice Kuřim, Blanenská 1191/127, 664 34  Kuřim 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423  

Podle § 5 odst. 3 z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, se jako organizační složka státu 

při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy nepovažuje za osobu povinnou k dani 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX 

Adresa pro doručování korespondence i faktur: Vězeňská služba České republiky,  

Věznice Kuřim 

                                    Blanenská 1191/127, 664 34 Kuřim  

Fakturační údaje: Česká republika – Vězeňská služba České republiky        

   Soudní 1672/1a, 140 67  Praha 4 

 

konečný příjemce Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

   Věznice Kuřim 

   Blanenská 1191, 664 34  Kuřim 
   

(dále jen „objednatel“) na straně jedné“ 

 

2. V článku IV. bod 1 zní: 

„1. Dokončené dílo vymezené v čl. III. této smlouvy (po odstranění případných vad  

a nedodělků), bude zhotovitelem předáno protokolárně objednateli nejpozději do 222 

kalendářních dnů od data zahájení realizace díla dle odst. 2 a 3 tohoto článku.“ 

 

3. V článku  V. bod 1 zní: 

„1. Cena díla uvedeného v čl. III. smlouvy, byla dohodnuta v celkové výši: 

 

 22 392 286,95 Kč bez DPH, slovy: dvacetdvamilionů třistadevadesátdvatisíc 

dvěstěosmdesátšest korun českých a devadesátpět haléřů, 

 4 702 380,26 Kč sazba DPH 21%, slovy: čtyřimiliony sedmsetdvatisíc  

třistaosmdesát korun českých a dvacetšest haléřů, 

 27 094 667,21 Kč vč. DPH, slovy: dvacetsedmmilionů devadesátčtyřitisíc 

šestsetšedesátsedm korun českých a dvacetjedna haléřů. 

 

Tato cena, obsahující veškeré náklady zhotovitele s provedením díla spojené, byla 

dohodnuta na základě nabídkové ceny zhotovitele, je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, 

je platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení termínu dokončení 

realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele (odsunutí termínu zahájení prací 

apod.).  



3 

 

4. V článku III. se doplňuje nový bod 11., který zní: 

„11. Smluvní strany sjednávají, že v přílohách č. 1 až 18 Dodatku č. 1 k této smlouvě jsou 

stanoveny odchylky od specifikace díla (včetně jeho rozsahu) uvedené ve všech ostatních 

ustanoveních této smlouvy (včetně ostatních jejích příloh).“ 

 

III. 

 

1. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran  

a účinnosti vložením do registru smluv. Do registru smluv vloží Dodatek č. 1 objednatel 

bez zbytečného odkladu. 

 

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají v platnosti. 

 

3. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností 

originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích. 

 

4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku č. 1 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, 

že tento Dodatek byl sepsán vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé  

a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 –  Seznam změnových listů 

Příloha č. 2 –  Změnový list č. 0 včetně příloh 

Příloha č. 3 –  Změnový list č. 1 včetně příloh 

Příloha č. 4 –  Změnový list č. 2 včetně příloh 

Příloha č. 5 –  Změnový list č. 3 včetně příloh 

Příloha č. 6 –  Změnový list č. 4 včetně příloh 

Příloha č. 7 –  Změnový list č. 5 včetně příloh 

Příloha č. 8 –  Změnový list č. 6 včetně příloh 

Příloha č. 9 –  Změnový list č. 7 včetně příloh 

Příloha č. 10 –  Změnový list č. 8 včetně příloh 

Příloha č. 11 – Změnový list č. 9 včetně příloh 

Příloha č. 12 – Změnový list č. 10 včetně příloh 

Příloha č. 13 – Změnový list č. 11 včetně příloh 

Příloha č. 14 – Změnový list č. 12 včetně příloh 

Příloha č. 15 – Změnový list č. 13 včetně příloh 

Příloha č. 16 – Změnový list č. 14 včetně příloh 

Příloha č. 17 – Změnový list č. 15 včetně příloh 

Příloha č. 18 – Nabídka  LAPLAN s.r.o., Cejl 504/38, Zábrdovice, 602 00 Brno  

  Úprava DPS – Kuřim – zhotovení PD na výstavbu výrobní haly   

Příloha č. 19 – Požadavek zhotovitele 3V & H, s.r.o. na prodloužení termínu realizace díla  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

V Kuřimi dne:  1. 11. 2021                                         V Uherském Brodě dne: 29. 10. 2021 

  

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

………………………………. ………………………………... 

            Vrchní rada       Ing. Martina Horňáková 

plk. PhDr. Petr Juříček, Ph.D.                jednatelka 

       ředitel Věznice Kuřim                

 

 

 

 

 

 

      ..….…….……………………  

              Ing. Milan Velecký  

               jednatel  


